JOPOKHAS KAPTA

1. MonepHu3anusi 00pa3oBaTeIbHOM 1eATeIbHOCTH

3HaueHHs 1eJEeBbIX MOKa3aTeei

2017

2018

2019

2020

2021

1.1 Opranunzanus
IIOATOTOBKH
podecCHOHaATBHBIX
KaJIpOB 110 ITPUOPUTETHBIM
HaNpaBICHUSAM JUIS

peruoHa

KonndecTBo OCHOBHBIX
npodecCHoHaTBHBIX
00pa3oBaTEeNbHBIX
nporpamum (OITOII) mo
aKTyaJbHBIM JUIS PETHOHA
HampaBJICHUAM
MTOJITOTOBKH KaJIpOB
(menaroruyeckou,
MEIUIITHCKOM,
HMHXEHEPHOMH

HaTpaBJIEHHOCTH)

34

37

39

41

43

1.1.1 Pa3BuTHe cHCTEMBI OATOTOBKH MEIUIIMHCKUX CIICIIUATHUCTOR

1.1.2 Pa3BuTHE U COBEPIICHCTBOBAHUE MEIArOrMYECKOr0 00pa30BaHuUs B PErHOHE JUIsi MaJOKOMIUIEKTHBIX IIKOJ U B

COOTBCTCTBUH C Tp€6OBaHI/IHMI/I TMPUOPUTETHOI'O MPOCKTA «COSZ[aHI/Ie COBpeMCHHOﬁ O6pa30BaTeJ'[I;HOﬁ Cpe€abl Jid IKOJbHUKOB», a

TaKXXC pa3BUTUC U BHCAPCHHUE IIPOTrpaMM B obactu KOppeKHHOHHOﬁ neaaroruku

1.1.3 MonepHmauHs{ " paclIMpeHUuEC NOATrOTOBKH MHKEHECPHO-TEXHUYCCKUX KA/IPOB AJI1 P€AJIbHOI'O CEKTOPAa S9KOHOMHUKH

TIckoBckoit obmacTu

1.2 BHenpeHue MpOEKTHO-
OPHEHTHPOBAHHBIX
MpPOTPaMM MOATOTOBKH
KaJpoB U
COBEpLICHCTBOBaHUS
MEXaHU3MOB
B3aUMOJIEHCTBUS C

paboTronarensiMu

3 Hoins peanu3yeMbIx
OIIOII, ucnonp3yromux
MPOEKTHO-
OpPUCHTUPOBAHHBII
OAXO, B 00IIEM
KOJIMYECTBE Peatn3yeMbIX
OIIOII

10

15

22

28

35

KommiecTBo cyOBeKTOB
peruoHa, Ha 6aze
KOTOPBIX pa3MelIeHbI
CTPYKTYPHBIE
MOApa3IeNIeHUs
VYuusepcutera (6a30BbIe,
KITMHAYecKue Kadeapsr u
1p.), odecreurnBaromue
HPaKTUYECKYIO
MOATOTOBKY
00yJaromuxcs mo
popuIIM

cootBercTBytomux OIIOIT

11

14

1.2.1 PaspaGorka, MOepHU3aIMs U BHEAPEHHE TPOCKTHO-OPHEHTUPOBAHHBIX IIPOrPaMM BBICLIETO 00pa30BaHUs HAa OCHOBE

UHTEIrpallii 1 KOHCOJIMJallu HaAY4YHOr 0, y'-IGGHOFO 1 BOCITUTATEJIBHOI'O PECYPCOB YHUBEPCUTETA

1.2.2 Pa3BuTHE U COBEPIICHCTBOBAHUE MEXaHM3MOB H ()OPM MPUBJICUCHUS PECYpCOB paboTomaTene K y4eOHOMY Mporieccy

HOATOTOBKHU BLICOKOKBaJlI/I(i)I/IHI/IpOBaHHbIX KaJpoB

0VY-2017-090




1.3 Pa3Butue cucTEMBI KonnuectBo 5 7 10 13 16
HETIPEpPBIBHOTO peanu3yeMbIX MporpaMm
o0pa3oBaHus JII0, pa3paboTaHHBIX 110
aKTyaJbHBIM JUTS PETHOHA
HaTpaBJICHUAM
MOJITOTOBKH KaJIPOB
(MHXEHEepHO-
TECXHUYCCKOHN U

e 1arorudecKomn

HaTpaBJIEHHOCTH)

1.3.1 Pa3Butue cuctemsl yHuBepcuTeTckux npodmibabix knaccos (YIIK).

1.3.2 PacmmpeHue cnekTpa JONOJTHUTEIbHBIX 001Iepa3BUBAIONINX 00pa30BaTENbHBIX IPOTPAMM

1.3.3 OpFaHI/I?,aLU/IH MEPETIOATOTOBKHU U IMOBBILLICHUSA KBaJ'[I/I(bI/IKaHI/II/I MCIUIUMHCKUX, COONHAIBHO-TICUXOJIOTHYCCKUX CIICHHUAIMCTOB,

CIICUajaInucToOB B obacTu KOppeKL[PIOHHOfI negaroruku

1.34 Peanmaul/m CKBO3HOM TMOATOTOBKH, NEPENOATOTOBKH U MOBLIIIICHUSA KBaJ'II/I(i)I/IKaHI/II/I HWHXXCHEPHO-TEXHUYCCKUX KaJIpOB JIsd
HNPOMBIIIJIEHHOCTHU PETHUOHA, B IIEPBYIO O4YE€pEAb AJIA Hpe,HHpI/IﬂTI/Iﬁ DJICKTPOTCXHUYECKOI'O KIaCTepa TIckoBckoii 001acTH M 0CO00H

9KOHOMHYECKOM 30HBI «MOTIIHHOY
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2. Monepnusauml Hay‘lHO-HCCJ]elIOBaTeJ")CKOﬁ u
ﬂHHOBaIIﬂOHHOﬁ ACATECIBbHOCTH, BKJIKOYasi pa3BUTUHE

WHHOBAIIMOHHOM IKOCHCTEMBbI YHuBeEpcUTETA

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017 2018 2019 2020 2021

2.1 CoBepuieHCTBOBaHUE VBenuueHue yuciia 1,2 1,3 1,4 1,5 1,7
Hay4YHO-UHHOBAIIMOHHOM COBMECTHBIX C
UHDPaCTPYKTYpHI, PETHOHAILHBIMH U
MHTeHCH(UKanus mporecca 3apyOeKHBIMH (B
CO3IaHHSA U paMKax MPUTPaHHUYHOTO
KOMMEPIHATH3aIIH COTPYAHUYECTBA)
OXPaHOCIOCOOHBIX TapTHEpaMU HAYYHBIX U
pe3yJIbTaTOB HAYYHO- HaYYHO-METOJHYECKUX
TEXHUYECKON AeITEILHOCTH myOIuKami 1

MEPONPUATUI B pacyeTre

Ha 100 HIIP no

OTHOIIECHUIO K HaYaIy

pean3anyy IpoeKTa
2.1.1 MozepHH3aIus HayYHO-HHHOBAIMOHHON HHQPACTPYKTYPHI
2.1.2 Pa3BuTHE CHCTEMBI yIIPaBICHUS HHTEIUIEKTYAIbHONH COOCTBEHHOCTHIO
2.2 Pa3BuTHE HayYHBIX VBenuuenue 1,1 1,35 1,45 1,55 1,68

ko IlckoBl'Y kak cpeapt
TeHepal HOBBIX 3HAaHUH U
OCHOBBI HHTETpalluu
HAy4YHOT'0, HAYYHO-
TEXHOJIOTHYECKOTO0,
MHHOBAIIMOHHOI'O U
00pazoBaTenbHOrO

INOTCHIMAJIOB pEruoHa

xkonnuectsa HUP u
HUOKP, BrInonHIEMBIX
JUISL peLIeHuUst
aKTyaJIbHBIX 3a/1a4
peruona u uucna PUJI B
pacuere na 100 HIIP no

OTHOLICHUIO K HaYaly

pcajin3anu nNpocKTa

2.2.1 qDOPMI/IpOBaHI/Ie 1 pa3BUTUC NHHOBAIMOHHBIX Hay‘{HO-OGpa?)OBaTeJII)HI)IX KOMIIJICKCOB pEruoHa

2.2.2 TloBeliieHne Hy6J'H/IKaIII/IOHHOI71 AKTUBHOCTHU HAYYHO-NIEAArOTUICCKUX pa60THI/IKOB 1 PAa3BUTHUC HAYYHBIX IEPUOIUICCKUX

U3JIaHUM yHUBEpPCUTETA

2.2.3 dopmupoBaHHE CHCTEMbI 3aKPEIJICHNS MOJIOJIC)KH B UHHOBAIIMOHHON M HAY4YHO-UCCIIE0BATEIbCKOM NeSITENbHOCTH U

TIOBBIIICHUEC Hay‘IHOﬁ PE3YIBTATUBHOCTHU MOJIOABIX YUCHBIX
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3. Pa3ButHe KaJApoBOro rnoreHuuagaa

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017

2018

2019

2020

2021

3.1 Pa3BuTHE CUCTEMBI
HETPepBIBHOTO
o0pa3oBaHus pabOTHUKOB

yHHUBEpCUTETa

YV nenbHbIN Bec
yucaennoctu HITP 6e3
y4aeHo# crerieHu — 10 30
JIeT, KaHJUIATOB HAYK —
1o 35 net, TOKTOpOB

Hayk — 110 40 ner, B
obmeit unciennoctu HITP

12

13,5

15

17

19

3.1.1 MopepHH3aIys IPOrpaMM JOMOTHUTEIHHOTO IMPOhEeCCHOHAILHOTO 00pa30BaHMsI KIIIOUYEBOTO NEPCOHANIA YHUBEPCUTETA

3.1.2 Pa3BuTHE HHHOBAIIMOHHON T'OTOBHOCTHU U MPOCKTHBIX KOMITIETCHITUI KIIFOYEBOI0 NIE€pCOHAJIa YHUBEPCUTECTA

3.1.3 Co3panue ciy» OBl pa3BUTHI KaIpOBOTO MOTEHIINANIA YHHBEPCUTETA

3.2 PazButue KagpoBOro Jomns pabotHukoB AVII 15 30 50 70 100
pe3epBa u YBII, paboraronux mno
"3 dexTnBHOMY
KOHTPAKTy"
3.2.1 Co3naHue KaipoOBOro pe3eppa By3a
3.2.2 TlpuBneveHne HAyIHBIX KaJIpOB U MOBHIIICHHE KBATH(PHKALINY [TPENOoaBaTeleil U uccieaoBareneit
3.2.3 Pa3BuTHE KOPIOPATUBHON KyJIbTYpPbl, )KOHOMUYECKUX CTUMYJIOB U COLIUAJIbHBIX T'apaHTUH
3.3 ®dopmupoBaHue Hons padoraukos II1C, 12 25 40 55 70

BHYTPHBY30BCKOIl ceTu

LEHTPOB KOMIETEHIINH

BKJIIOYEHHBIX B COCTaB
MIPOEKTHBIX KOMaH[
LIEHTPOB KOMIETEHIUI
OT 00IIel YNCTIeHHOCTH
MIIC, %

3.3.1 ®opmupoBaHUe CUCTEMBI YIPaBICHHUS 3HAHUIMHI

3.3.2 dopmupoBanue U 00yueHHE YIPABICHYCCKUX M MPOCKTHBIX KOMaHJ
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4. Moz(epnnaalmﬂ CHCTEMBI YIIPpABJICHUSA 3HavueHusn eJIeBbIX nokasareJiei

YHUBEPCHTETOM

2017 2018 2019 2020 2021
4.1 Coznanue KonnuectBo npoexTos, 4 7 10 13 18
APXHUTEKTYPBI OIOPHOTO peann3yMbIX POSKTHBIMU
YHUBEPCHUTETA KOMaHJIaM{ YHUBEPCUTETa

COBMCCTHO C

OpTaHM3HALUSIMH PETHOHA,

IIT.

4.1.1 ®opMupoBaHue palliOHAILHON OPraHU3alIMOHHON CTPYKTYPBHI U CUCTEMBbI yIIPABICHUS

4.1.2 OpraHu3alMOHHOE, YKCIIEPTHO-aHATUTHYECKOE ¥ MH(OPMAIIMOHHOE CONPOBOXKIeHHE [IporpaMMbl pa3BUTHS

4.2 PazButne KonmuecTBo ciryx6 u 5 20 40 60 80
«QIEKTPOHHOTO TIofIpa3/eIeHIH
YHUBEPCUTETa» YHUBEPCHUTETA,

BOBJICUCHHBIX B CHHYIO
EKTPOHHYIO
MHPOPMAITHOHHYIO CPEIY

YHHUBEpCUTETA, %

4.2.1 Co3ganne HHGOPMAITMOHHOH TIaT(OPMBI YHHBEPCHTETA

4.2.2 Co3ganue egrHOTO HHGOPMALUOHHOTO MPOCTPAHCTBA YHUBEPCUTETA

4.2.3 Obecneuenne 6€30MaCHOCTH HHPOPMAITOHHOM Cpebl

4.2.4 PazBuTHe BHeuIHeH HH(POPMAITMOHHOM Cpebl U yIIpaBiIeHHe OpeHI0M

4.3 Pa3BuTHE CUCTEMBI Jomnst CTpyKTYpHBIX 70 90 100 100 100
yIpaBJIeHus HoJpa3/ieeHui,
YHUBEPCUTETOM paboTaroImux Ha
HIOCPE/ICTBOM BHEJIPEHUs HPUHIUINAX 00LIero
CHCTEMBI O10/1’KETUPOBAHUSA
O101KETUPOBAHHS ¢buHaHCOBO-
IlckoBI'Y XO3AHCTBEHHOMN
JesATeNIbHOCTH 110
HOZIpa3/ieIeHHAM
YHUBEPCHUTETA

4.3.1 Pa3zBuTHE METOJOJOTUH yIpaBlieHHs GHHAHCAMH By3a

4.3.2 TloBpimieHre KBATN(QHUKALUKI COTPYIHUKOB B chepe IKOHOMHUKH 00pa3oBaHus

4.3.3 Pa3BuTHE BHYTPEHHUX HH()OPMAIIMOHHBIX CUCTEM MOJAEPKKHU MPOIIECCOB OI0HKETHPOBAHHS U MIIAHUPOBAHUS
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5. MoaepHu3anusi MaTepUaIbHO-TEXHUYECKOI 0a3bl U

CONMAIbHO-KYJIBTYPHOI HH(PPACTPYKTYPBI

3HaveHHs 1eJIeBBIX MOKa3aTeei

2017

2018

2019

2020

2021

5.1 Pa3Butne

MaTepHaIbHO-

TEXHUYECKOW HAYyUHOH

UHOPACTPYKTYPHI

CreneHb
YKOMILTEKTOBAaHHOCTH
HAYYHBIX MTOJIpa3IeIICHAN
HOBBIM 000pYIOBaHHEM B
paMkax peann3ainuu
CTpPaTerHYeCKUX MPOCKTOB
MPOTPaMMBbI Pa3BUTHS

OIIOPHOT'0 YHUBEPCUTETA.

0,1

0,6

0,8

0,9

5.1.1 PecypcHoe obecrieueHne HayqHO-00pa30BaTeNIbHEIX HeHTpa «HanorexHomorumy

5.1.2 MaTepI/IaJH)HO-TeXHI/I‘{eCKOC obecrieuenue HIEHTPOB NPEBOCXO/CTBA B obactu SJIEKTPOTEXHUKHU U SJICKTPOIHEPT€TUKHU,

aBTOMAaTHU3UPOBAHHOTO MPOEKTHPOBAHHS

5.1.3 IlpuobpeTenue 1 HaNaaKa MOHUTOPUHIOBOTO 000PYAOBaHHMS ATl IPOBEACHHUS HCCIEAOBAaHUN B 00IaCTH MEIUIMHBI

5.2 Pa3Butne

MaTCpUuaJIbHO-

TEXHUYECKON y4eOHOM

MHPPACTPYKTYPBI

CreneHb
YKOMILTEKTOBAaHHOCTH
YUeOHBIX MOPA3ICICHUI
HOBBIM 000pY/IOBaHHEM B
paMKax peanu3anuu
CTpPaTerHYeCKUX MIPOCKTOB
MPOTPaMMBbI Pa3BUTHS

OIIOPHOT'0 YHHUBEPCUTETA.

0,1

0,6

0,8

0,9

1

5.2.1 OGecneuenue 060pyROBaHHEM, aBTOMAaTU3HPOBAHHBIMI Pab0YNMH MECTaMH M HEOOXOAMMBIM IIPOTPAMMHBIM

obecreueHneM IIPOCKTa yrHy6JI€HHOFO 06y‘I€HI/I${ WHXCHECPHBIM CIICTIUAJIbHOCTAM, B TOM YHCJIC B HHTECPECAX OIIK

5.2.2 OGecmiedeHne 000pyAOBaHNEM U HHBIMHU PECYpCaMy INIAHUPYEMBIX K peaH3alii U pean3yeMbIX OCHOBHBIX

00pa3zoBaTeNnbHBIX IPOrPaMM

5.3 IloBwimenue

3HAYCHHI ITOKa3aTele
JOCTYIHOCTH JUIS

HWHBAJINJI0B 00BEKTOB

YHUBEPCUTETA U

peaoCTaBIACMbIX Ha

HHX yCIIyT

Joins 00beKTOB
VHUBEpCUTETA, HA KOTOPBIX
00ecreYrBaroTCs yCIOBHS
UH/IMBHIyaJIbHOM
MOOMIBHOCTH HHBAJIN/IOB U
BO3MOXKHOCTB JUIS
CaMOCTOSITEIIBHOTO UX

NEPEABUKCHUA T10 06'I>CKTy

0,11

0,12

0,14

0,15

0,18

5.3.1 Obecnieuenne ycnoBHil HHAUBUAYIEHOH MOOMIBHOCTH NHBAJINIOB

5.3.2 Tlpuobperenue 060pyAOBaHUS UL 00ECIICUEHS yCIOBUI HHIUBHIYaTbHOW MOOMIBHOCTH HHBAITUIOB
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